[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания профсоюзного бюро
Административно-хозяйственного управления
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

10.02.2015 г.
Присутствовали:
Н.П. Нешетаева
Е.Ю. Кузнецова
В.П. Матыскин
Г.В. Дайняк
А.Н. Медведева
Председатель: Н.Н. Нешетаева
Секретарь: А.Н. Медведева

Повестка дня:
I.  О проведении мероприятий, по проведению диспансеризации сотрудников административно-хозяйственного управления. (Флюорографическое обследования) – Н.Н. Нешетаева.
II.   О ходе проведения и участия в спартакиаде Университета, по всем видам спорта. – В.П. Матыскин.
III.  Разное

I. Слушали: председателя профсоюзного бюро АХУ – Н.П. Нешетаеву
Приказ ректора № 35 осн. От 29.01.21015 г. 	О проведении флюорографического обследования на собрании трудового коллектива 28.01.2015 г. Ректор объявил, что сотрудники административно- хозяйственного управления, должны пройти флюорографическое обследования на 100 % (приказ ректора к протоколу прилагается).
II.Слушали: инженера теплотехника – В.П. Матыскина
Спартакиада в нашем университете проходила в феврале месяце этого года. Эта спартакиада запомнилась своей массовостью, непредсказуемой борьбой и спортивным духом. Хочу прокомментировать самых активных участников нашего административного хозяйственного коллектива по занявшим местам по видам спорта.
I, II - места в более двух видах спорта: В.Б. Лобовкина – комендант главного корпуса, I – ое место, плавание; II – ое место лыжные гонки, настольный теннис.
II, III – места участников в 2х – видах спорта:
1. А.С. Труфанова – инженер сметчик - II – ое место волейбол;
2. В. Кутусов  – охрана II – ое место – лыжные гонки;
3. А.В. Телюк – охрана II – ое место – футбол;
4. В.П. Матыскин – инженер теплотехник II – ое место – лыжные гонки
III – места заняли по категориям:
1. А.И. Василевский – охранник – футбол;
2. С.П. Кунзуль – плотник – футбол.
Все перечисленные участники Спартакиады – 14 получили «почетные
грамоты»  медали и кубки.
III.  Слушали: председателя профсоюзного бюро АХУ – Н.П. Нешетаеву
О выделении материальной помощи сотрудникам АХУ, выделении путевок в санатории. Поступили заявления на материальную помощь от
Н.В. Малеевой – зав. виварием;
В.В. Наконечной – уборщица общ. № 2;
Т.В. Тюлюповой – сторожа общ. № 2. На выделение путевки в санатории «Шушинский» от А.Р. Аглисламовой – кастелянша общ. №4.
Постановили:
1. Профоргам предоставить списки сотрудников прошедших флюорографическое обследование – Е.Ю. Кузнецово, срок до 20.03.2015 г.
2. . Просить ректора И.П. Артюхова, о премировании денежной премией, участников «Спартакиады – 14» занявших призовые места (Списки к протоколу прикладываются).
3. Просить профком о выделении материальной помощи и выделении путевки в санаторий «Шушинский» согласно представленных заявлений.

Председатель:								Нешетаева Н.П.

Секретарь:									Медведева А.Н.